³⁷¹ Vö. „Quamquam enimvero Socialistae ipso Evangelio abutentes, ad male cautos facilius decipiendos, illud ad suam sententiam de torquere consueverint, tamen tanta est inter eorum prava dogmata et purissimam Christi doctrinam dissensio, ut nulla maior existat: Quae enim participatio iustitiae cum iniquitate? aut quae societas lucis ad tenebras? Ii profecto dicitare non desinunt, ut inuimus, omnes homines esse inter senatura aequales, ideoque contendunt nec maiestati honorem ac reverentiam, nec legibus, nisi forte ab ipsis ad placitum sancitis, obedientiam deberi. - Contra vero, ex Evangelicis documentis, ea est hominum aequalitas, ut omnes eadem naturam sortiti, ad eadem filiorum Dei celsissimam dignitatem vocentur, simulque ut uno eodemque fine omnibus praestituto, singuli secundum eadem legem iudicandi sint, poenas aut mercedem pro merito consequantur. In aequalitas tamen iuris et potestatis ab ipso naturae Auctore dimanat, ex quo omnis paternitas in caelis et in terra nominatur. Principum autem et subditorum animi mutuis officiis et iuribus, secundum catholicam doctrinam ac praecepta, ita devinciuntur, ut et imperandi temperetur libido, et obedientiae ratio facilis, firma et nobilissima efficiatur.” ASS 11 (1878) 374-375.

A polgári társadalomban így különbözőek a kötelességek, a jogok és a méltóságok. Hasonlóan az Egyházhhoz olyan a társadalom, mint a test, aminek sok tagja van (*scilicet civitas, quemadmodum Ecclesia, unum esset corpus*), de mindegyikre szükség van ahhoz, hogy a köz java megvalósuljon (vö. 1. Kor 12, 28-30). A népek vezetői a hatalmat arra kapták, hogy építsenek, nem arra, hogy romboljanak. Így ha az államok vezetői olyan szabályokat és törvényeket hoznának, amelyek ellenkeznek az isteni, vagy a természetjoggal, akkor érvényes az apostol szava: „Inkább kell engedelmeskedni Istennek, mint az embereknek” (Ap.Csel. 5, 29).

A családi közösség, mint minden társadalom alapja, a férfi és a nő felbonthatatlan egyesülésének természetes jogára, valamint a gyermekek és a szülők közötti jogokra és kötelességekre épül. A társadalom ehhez hasonló. A házasságnak ezért Krisztus rendelésénél fogva szentnek és a legstabilabbnak kell maradnia. Ahol a házasság értékét meggyengítik, ott a társadalom is megroppan. Szent Pál apostol a gyermekeket engedelmességre intette a szüleikkel szemben (vö. Ef 6, 1-2). Azért, mert az apai tekintély éppen úgy Istentől származik, mint bármely más tekintély ezen a világon. Az apáknak szeretettel és fegyelemben kell nevelniük a gyermekeket, éppen tekintélyük eredetére való tekintettel. Hasonlóan vont párhuzamot Leó pápa a szolgák és az urak kapcsolatából: a szolgák engedelmessége szintén kötelesség, és éppen úgy kell engedelmeskedniük uraiknak, mintha Krisztusnak engedelmeskednének (vö. Ef 6, 5-8). Ha mindenki helyes engedelmességgel viszonyulna a hatalomhoz, akkor a mennyország előízét tapasztalhatnánk meg a családokban és a társadalomban is.